Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: Sexta-feira, 13 de Agosto de 2010 Fortaleza, Ano I - Edição 50Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 1146/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista as disposições contidas na Lei estadual nº 13.838, de 24 de novembro de 2006, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 27 de
novembro de 2006,

RESOLVE conceder o Adicional de Qualifi cação – AQ, nos percentuais de 60% (sessenta por cento) e 80% (oitenta por cento) aos
servidores relacionados nos Anexos I e II desta Portaria, respectivamente, com efeitos fi nanceiros a partir de 1º de agosto de 2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 13 dias do mês de agosto de 2010.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE, em exercício

ANEXO I A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 1146/2010
(Adicional de Qualifi cação de 60% sobre o vencimento-base)

SERVIDORES LOTADOS NO TRIBUNAL DE JUSTIÇA/ FÓRUM DAS TURMAS RECURSAIS

Nº DE
ORDEM

MAT. SERVIDOR CARGO CURSO
CARGA
HOR. (H/A)

INSTITUIÇÃO DE
ENSINO

PROCESSO

1 93355
LÚCIA DE FÁTIMA
RODRIGUES GUEDES

ANALISTA
JUDICIÁRIO

ESPECIALIZAÇÃO
EM GESTÃO
PROCESSUAL

380
FACULDADE DE
TECNOLOGIA DARCY
RIBEIRO-FTDR

41393-14.2010.8.06.0000

SERVIDORES LOTADOS NAS COMARCAS DO INTERIOR

Nº DE
ORDEM

MAT. SERVIDOR CARGO CURSO
CARGA
HOR.
(H/A)

INSTITUIÇÃO DE
ENSINO

PROCESSO

1 2892
ADRIANA DE FÁTIMA
MACIEL DE OLIVEIRA

ANALISTA
JUDICIÁRIO
ADJUNTO

ESPECIALIZAÇÃO EM
ADMINISTRAÇÃO
JUDICIÁRIA

510
FACULDADE KURIOS-
FAK

42962-50.2010.8.06.0000

2 3076
EUZÉBIO FELIZARDO
BENTO

ANALISTA
JUDICIÁRIO
ADJUNTO

ESPECIALIZAÇÃO EM
DIREITO PÚBLICO E
PRIVADO

426
FACULDADE
ATENEU-FATE

41097-89.2010.8.06.0000

3 8082
HOMERO TEIXEIRA
JUNIOR

OFICIAL DE
JUSTIÇA

ESPECIALIZAÇÃO
EM DIREITO
PROCESSUAL:
GRANDES
TRANSFORMAÇÕES

360
UNIVERSIDADE
DO SUL DE SANTA
CATARINA

43765-33.2010.8.06.0000

4 155
JACQUELINE
MARTINS DA SILVA

OFICIAL DE
JUSTIÇA
AVALIADOR

ESPECIALIZAÇÃO EM
ADMINISTRAÇÃO
JUDICIÁRIA

510
FACULDADE KURIOS-
FAK

42357-07.2010.8.06.0000

5 200120
JÚLIA MARIA
SILVEIRA ANDRÉ

OFICIAL DE
JUSTIÇA
AVALIADOR

ESPECIALIZAÇÃO EM
ADMINISTRAÇÃO
JUDICIÁRIA

510
FACULDADE KURIOS-
FAK

41920-63.2010.8.06.0000

6 6357
LEONARDO TAVARES
SARAIVA

OFICIAL DE
JUSTIÇA

ESPECIALIZAÇÃO
EM DIREITO
PROCESSUAL:
GRANDES
TRANSFORMAÇÕES

360
UNIVERSIDADE
DO SUL DE SANTA
CATARINA

43766-18.2010.8.06.0000

7 136
MARCIO ANTONIO
PINHO FARIAS

ANALISTA
JUDICIÁRIO
ADJUNTO

ESPECIALIZAÇÃO EM
DIREITO PÚBLICO

467
UNIVERSIDADE
CÂNDIDO MENDES

41361-09.2010.8.06.0000

8 930
MARCOS AURÉLIO
DUARTE LIMA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO

ESPECIALIZAÇÃO EM
ADMINISTRAÇÃO
JUDICIÁRIA

510
FACULDADE KURIOS-
FAK

41926-70.2010.8.06.0000

9 995
MARIA SOCORRO
SIQUEIRA APOLONIO
RODRIGUES

ANALISTA
JUDICIÁRIO

ESPECIALIZAÇÃO EM
ADMINISTRAÇÃO
JUDICIÁRIA

510
FACULDADE KURIOS-
FAK

41466-83.2010.8.06.0000

10 3244
MARTA AURÉLIA
MESQUITA
CAVALCANTE

TÉCNICO
JUDICIÁRIO

ESPECIALIZAÇÃO EM
ADMINISTRAÇÃO
JUDICIÁRIA

510
FACULDADE KURIOS-
FAK

43036-07.2010.8.06.0000

SERVIDORES LOTADOS NO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA E/OU SUAS UNIDADES

Nº DE
ORDEM

MAT. SERVIDOR CARGO CURSO
CARGA
HOR.
(H/A)

INSTITUIÇÃO DE
ENSINO

PROCESSO

1 445517
ANA PAULA LEMOS
COSTA

ANALISTA
JUDICIÁRIO
ADJUNTO

ESPECIALIZAÇÃO
EM ADMINISTRAÇÃO
JUDICIÁRIA

360
UNIVERSIDADE
ESTADUAL VALE DO
ACARAÚ-/ ESMEC

421353-40.2010.8.06.0001

2 445517
DEBORAH DE
OLIVEIRA MACHADO

TÉCNICO
JUDICIÁRIO

ESPECIALIZAÇÃO EM
DIREITO DE FAMÍLIA
E SUCESSÕES

360
FACULDADES
INTEGRADAS DE
JACAREPAGUÁ

408257-55.2010.8.06.0001

3 201502
TECLA MARIA COSTA
CHAVES

TÉCNICO
JUDICIÁRIO

ESPECIALIZAÇÃO
EM DIREITO
PÚBLICO

467
UNIVERSIDADE
CÂNDIDO MENDES

414626-65.2010.8.06.0001

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: Sexta-feira, 13 de Agosto de 2010 Fortaleza, Ano I - Edição 50Caderno 1: Administrativo

ANEXO II A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 1146/2010
(Adicional de Qualifi cação de 80% sobre o vencimento-base)

SERVIDOR LOTADO NO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA E/OU SUAS UNIDADES

Nº DE
ORDEM

MAT. SERVIDOR CARGO CURSO
CARGA
HOR.
(H/A)

INSTITUIÇÃO DE
ENSINO

PROCESSO

01 447412
CARLOS EDUARDO
ESMERALDO FILHO

OFICIAL DE
JUSTIÇA
AVALIADOR

MESTRADO
ACADÊMICO EM
SAÚDE PÚBLICA

-
UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO
CEARÁ-UECE

420407-68.2010.8.06.0001

PORTARIA Nº 1147/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas na Lei estadual nº
13.838, de 24 de novembro de 2006, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 27 de novembro de 2006,
RESOLVE conceder o Adicional de Qualifi cação – AQ, no percentual de 60% (sessenta por cento), incidente sobre o vencimento-base, aos servidores relacionados no Anexo Único
desta Portaria, com vigência a partir de 10 de agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 12 dias do mês de agosto de 2010.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE, em exercício

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 1147/2010
(Adicional de Qualifi cação de 60% sobre o vencimento-base)

SERVIDORES LOTADOS NO TRIBUNAL DE JUSTIÇA/ FÓRUM DAS TURMAS RECURSAIS

Nº DE
ORD.

MAT. SERVIDOR CARGO CURSO
CARGA

HOR.
(H/A)

INSTITUIÇÃO DE ENSINO PROCESSO

1 4300
GLAUCE SANTOS
FARIAS

ANALISTA
JUDICIÁRIO
ADJUNTO

ESPECIALIZAÇÃO
EM GESTÃO DE

RECURSOS HUMANOS
375

UNIVERSIDADE ESTADUAL
VALE DO ACARAÚ-UVA

43774-92.2010.8.06.0000

2 5332
LORENA ARAGÃO
CORREIA E SÁ

ANALISTA
JUDICIÁRIO

– ÁREA
JUDICIÁRIA

ESPECIALIZAÇÃO EM
DIREITO PROCESSUAL

360
UNIVERSIDADE DO SUL DE
SANTA CARARINA- UNISUL

44018-21.2010.8.06.0000

SERVIDOR LOTADO NA COMARCA DO INTERIOR

Nº DE
ORD

MAT. SERVIDOR CARGO CURSO
CARGA

HOR.
(H/A)

INSTITUIÇÃO DE ENSINO PROCESSO

1 8092
LUDMANN MOURA
MIRANDA

OFICIAL DE
JUSTIÇA
– ÁREA

JUDICIÁRIA

ESPECIALIZAÇÃO EM
DIREITO

PROCESSUAL CIVIL
360

UNIVERSIDADE DO SUL DE
SANTA CATARINA-UNISUL

43784-39.2010.8.06.0000

2 8098
REJIANE
CAVALCANTE
LACERDA LIMA

ANALISTA
JUDICIÁRIO
– ÁREA
JUDICIÁRIA

ESPECIALIZAÇÃO EM
DIREITO PÚBLICO
COM ÊNFASE EM
DIREITO PENAL

406 UNIVERSIDADE POTIGUAR 45395-27.2010.8.06.0000

SERVIDORES LOTADOS NO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA

Nº DE ORD MAT. SERVIDOR CARGO CURSO
CARGA
HOR.
(H/A

INSTITUIÇÃO DE ENSINO PROCESSO

1 12246
DENISE MARIA
REBOUÇAS
MOREIRA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO

ESPECIALIZAÇÃO
EM ADMINISTRAÇÃO
JUDICIÁRIA

368
UNIVERSIDADE
ESTADUAL VALE DO
ACARAÚ-UVA

428061-09.2010.8.06.0001

2 5547
JOSÉ EUMAR
RABELO JÚNIOR

TÉCNICO
JUDICIÁRIO

ESPECIALIZAÇÃO EM
ADMINISTRAÇÃO
JUDICIÁRIA

368
UNIVERSIDADE ESTADUAL
VALE DO ACARAÚ-UVA

43268-19.2010.8.06.0000

3 9512
MILENA
LOURINHO DA
PONTE

OFICIAL DE
JUSTIÇA
AVALIADOR

ESPECIALIZAÇÃO
EM ADMINISTRAÇÃO
JUDICIÁRIA

368
ESPECIALIZAÇÃO
EM ADMINISTRAÇÃO
JUDICIÁRIA

428094-96.2010.8.06.0001

4 4433
SANDRA SIMÕES
BEZERRA

ANALISTA
JUDICIÁRIO
ADJUNTO

ESPECIALIZAÇÃO
EM ADMINISTRAÇÃO
JUDICIÁRIA

368
ESPECIALIZAÇÃO
EM ADMINISTRAÇÃO
JUDICIÁRIA

428062-91.2010.8.06.0001

5 201547
SAUL COMIM
NUNES

TÉCNICO
JUDICIÁRIO

ESPECIALIZAÇÃO
EM ADMINISTRAÇÃO
JUDICIÁRIA

368
UNIVERSIDADE
ESTADUAL VALE DO
ACARAÚ-UVA

43348-80.2010.8.06.0000

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em exercício, no uso das atribuições que lhe conferem o art.

53, inciso X, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº 12.483, de 3 de agosto de 1995,

e em conformidade com o Processo Administrativo nº 44108-29.2010.8.06.0000,

RESOLVE nomear RAIMUNDO FERREIRA DE SOUSA FILHO para o cargo em comissão de Direção e Assessoramento de Diretor de

Secretaria, símbolo DAS-2, da Vara Única da Comarca de Pereiro.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 13 dias do mês de agosto de

2010.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA

     PRESIDENTE, em exercício